



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023

г. Красноярск

№ 451-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» следующие изменения:

в Порядке принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации:

в пункте 1.6 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 1.7:

в абзацах четвертом, пятом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в абзаце седьмом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 2.2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в абзаце первом пункта 2.3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 2.4 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

в абзаце седьмом пункта 2.5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 2.8 слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

в абзаце втором пункта 3.4 слова «Порядком подготовки и издания правовых актов Губернатора Красноярского края и Правительства Красноярского края, утвержденным» заменить словами «Порядком подготовки и издания правовых актов Губернатора Красноярского края и Правительства Красноярского

края, Порядком подготовки и издания распоряжений Администрации Губернатора Красноярского края, утвержденными»;

в пункте 3.5:

в абзаце шестом:

слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в абзаце первом пункта 3.8 слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

абзац четвертый пункта 5.6 изложить в следующей редакции:

«Отчет о реализации программы за отчетный год (далее – годовой отчет) представляется в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.»;

абзац второй пункта 5.8 изложить в следующей редакции:

«Министерство экономики и регионального развития Красноярского края ежегодно до 1 мая года, следующего за отчетным, на основании годовых отчетов, сводного отчета о реализации программ за отчетный год в части финансирования программ, представленного министерством финансов Красноярского края, результатов оценки эффективности реализации программ готовит сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности программ за отчетный год и представляет в министерство финансов Красноярского края.»;

пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«5.9. Годовой отчет в срок до 1 июня года, следующего за отчетным, подлежит размещению ответственным исполнителем программы на его официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности программ за отчетный год подлежит размещению министерством экономики и регионального развития Красноярского края на официальном сайте Красноярского края – едином краевом портале «Красноярский край» с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.krskstate.ru в срок до 1 июня года, следующего за отчетным.»;

в приложении № 9 к Порядку принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации:

в абзаце третьем раздела 1 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности
председателя Правительства края

С.В. Верещагин